terhadap Allah (ma’rifat billah) yang merupakan keni’matan bagi ahli sufi. Hal ini

bersumber pada mahabbah, rindu, ridlo melalui tafakkur, dan amal-amal shalih

Biografi Abu Bakar Bin Al-Markhum Muhammad Syato’.

Abu Bakar bin Muhammad Syatha alDimyathi lahir pada tahun 1266H / 1849M dan

meninggal pada tahun 1310H / 1892M. Dia adalah seorang guru terkenal di Masjidil Haram di

Mekah dan salah satu murid Sayyid Ahmad Zaini di Mekah al-Mukarramah pada masanya.

Dia berasal dari keluarga Syatha, yang terkenal karena beasiswa dan pengabdian. Tetapi dia

tidak mengenal ayahnya, karena ketika dia baru berusia tiga bulan, ayahnya, Sayyid

Analisis isi adalah suatu teknik penelitian untuk shahih data dan

membuat inferensi-inferensi yang dapat ditiru (repicable) dengan memperhatikan konteksnya

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Abubakar Bin Markhum Muhammad Syato’.

Abu Bakar bin Muhammad Syatha alDimyathi lahir pada tahun 1266H / 1849M dan

meninggal pada tahun 1310H / 1892M. Dia adalah seorang guru terkenal di Masjidil Haram di

Mekah dan salah satu murid Sayyid Ahmad Zaini di Mekah al-Mukarramah pada masanya.

Dia berasal dari keluarga Syatha, yang terkenal karena beasiswa dan pengabdian. Tetapi dia

tidak mengenal ayahnya, karena ketika dia baru berusia tiga bulan, ayahnya, Sayyid